
21
Příští číslo  

vychází  

1. prosince,  

uzávěrka  

23. listopadučtrnáctideník  vydává město Bohumín  ročník XXXIII / 2023  ZDARMA

vychází 16. listopadu

Bohumínští dobrovolní hasiči uspořádali pro své malé následovníky 
z celého okresu halovou soutěž. Konala se 4. listopadu v městské 
sportovní hale a zúčastnilo se jí čtrnáct sborů z Karvinska včetně 
pěti domácích. V kategoriích mladších i starších žáků a dorostu 
vyslaly do bojů pětatřicet týmů.

Hasičský potěr se pravidelně setkává na růz-
ných soutěžích od jara do podzimu, ovšem pak 
nastává hluché období. Bohumínští se to roz-
hodli změnit a v roce 2015 zorganizovali první 
soutěž pod střechou. Premiéra pohárové »Haly 
Bohumín« měla velký ohlas, a tak se od té doby 
koná pravidelně. Na přípravě se podílejí všechny 
jednotky bohumínského okrsku a letos se usku-
tečnila už poosmé.

Závodníci v pětičlenných skupinách běhali, 
zdolávali překážky, smotávali hadice, zapojovali 
proudnice a předváděli, jak rychle umí uvázat 
speciální typy uzlů, které si předem vylosovali. 
Všechny věkové skupiny se musely vypořádat 
s nástrahami tří disciplín. Čekala je uzlová štafeta 
a štafeta požárních dvojic. V hale nejde praktiko-
vat prestižní požární útok, proto zde označení 

»královská disciplína« přebírá štafeta  
čtyřikrát 40 metrů s kladinou a malou 

bariérou. 
O poháry a umístění na bedně 

v hale bojovalo 145 soutěžících 
a domácí se blýskli mimořád-
ně povedenými výkony. Ob-
sadili dvě první příčky a jed-
nu druhou. V  kategorii 
mladších žáků zvítězil Šu-
nychl před Těrlickem a Cho-
těbuzí. Mezi staršími žáky 
kralovala Skřečoň následova-

ná Těrlickem a Českým Těší-
nem. Ve třetí věkové skupině 

zvítězil těrlický dorost, druhý byl 
Kopytov a třetí Chotěbuz. (tch)

Bohumínské základní školy letos ušetří na energiích miliony. 
Část peněz chtějí obratem vložit do dalších úsporných opatření. 
Třídy a tělocvičny se dočkají výměny starých světel za LED 
osvětlení. Investice do modernějších a ekologičtějších zářivek 
představuje téměř 1,7 milionu.

„V rozpočtech našich příspěvko-
vých organizací na letošní rok byly 
finance na spotřebu energií mimo-
řádně zafixovány. Školy zpracovaly 
prognózu předpokládané spotřeby 
a odhad úspor představoval v polo-
vině roku osm milionů,“ konstatoval 

místostarosta Igor Bruzl. Podle něj 
bude částka ušetřená školami za 
rok 2023 ve finále ještě vyšší. „Kro-
mě vývoje cen na trhu se na dobrém 
hospodaření v oblasti energetiky po-
depsala i snaha škol o úspory. De-
tailně plánovaly a regulovaly spotře-

bu, v budovách fungovaly zpočátku 
krize energetické hlídky,“ popsal.

Ředitelé některých vzdělávacích 
institucí projevili zájem využít část 
ušetřených peněz na investice spo-
jené s energetickou úsporou, ze-
jména na obnovu osvětlení. Radní 
jejich návrh posvětili. Přes půl mi-
lionu poslouží Bezručově škole na 
nové osvětlení tříd, družiny, tělo-
cvičny a chodeb v prvním patře. 
Masarykova škola vymění za 450 
tisíc světla v knihovně, sborovně 

a vstupu do budovy. „Lepší světelné 
podmínky budou mít i žáci pudlov-
ské školy, kde za dvě stě tisíc nainsta-
lujeme nové zářivky ve třídách. Be-
nešova škola se kromě výměny 
svítidel v jedné z učeben pustí i do 
výměny topných ventilů, celkem 
akce vyjde na sto tisíc,“ uvedla ve-
doucí odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová. Úspory 
využije i dům dětí a mládeže, který 
plánuje vyměnit světla v tělocvičně 
za 400 tisíc. (yak) 

Stop plýtvání, školy umí s energiemi hospodařit

Oprava Lidické se protáhne,  
zato bude kompletní  Str. 3
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Omladina z Bohumína třikrát na bedně
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Dříve narození z Bohumína, kteří mají problémy s pohybem, 
vyrazili 30. října na okružní jízdu městem. Pro padesát zájem-
ců objednala radnice speciálně upravený autobus, role prů-
vodce se jako obvykle zhostil starosta Petr Vícha. Mnozí z kli-
entů místních domovů důchodců a centra sociálních služeb 
neviděli některé části města roky. 

„Ujdu sama jen kousek, na delší 
vzdálenosti už potřebuji vozíček. Na 
exkurzi autobusem jsem se vypravila 
poprvé,“ svěřila se Anna Kurucová 
(72), která žije v domě pro osoby 
s omezenou schopností pohybu či 
orientace ve Vrbici. Přihlásila se, aby 
se dostala mezi lidi a podívala se, co 
se ve městě změnilo. „V některých 

částech jsem byla naposledy před lety. 
Přitom tady žiji už téměř čtyřicet let. 
Pocházím z Bukovce, ale Bohumín 
mi přirostl k srdci. Zůstala jsem tu 
i po manželově smrti,“ dodala. 

Účastníci si letos prohlédli zre-
konstruovanou Červenou kolonii, 
stavbu protipovodňových hrází 
v Pudlově či vznikající novou čtvrť 

za Albertem. Podívali se i do Vrbi-
ce, Starého Bohumína, Skřečoně 
a Záblatí. „Objížďky jsme začali 
organizovat před více než deseti 
lety. Pro lidi, kteří trpí onemocně-
ním pohybového aparátu, případně 
jim už vysoký věk neumožňuje ujít 
delší trasu, je to často jediná mož-
nost, jak je seznámit s novinkami 
ve městě. Navíc se dostanou do spo-
lečnosti vrstevníků a v autobuse je 
vždy neformální a přátelská atmo-
sféra. Hlavním smyslem akce je 
umožnit jim prožít nevšední záži-
tek, který mohou sdílet s ostatními,“ 
uvedl starosta Petr Vícha.

Proměny města mohou díky 
okružní jízdě sledovat dříve naro-
zení každoročně. Akci pořádá rad-
nice ve spolupráci se svým centrem 
sociálních služeb u příležitosti říj-
nového Dne seniorů. A zájem cílo-
vé skupiny roste. „Loni jsme evido-
vali třicet účastníků, letos už 
padesát. Na vyjížďky si z Hrabyně 
půjčujeme speciálně upravený auto-
bus pro potřeby hendikepovaných, 
který má kvůli prostoru pro vozíčky 
omezenou kapacitu sedadel. Proto 
jsme museli tentokrát zorganizovat 
dvě jízdy, abychom uspokojili všech-
ny,“ uvedl vedoucí sociálního od-
boru bohumínské radnice Daniel 
Ucháč. Jana KONČÍTKOVÁ 

V den ukončení první světové války, 11. listopadu, si civilizova-
né země připomínají a uctívají své válečné veterány. V našem 
městě proběhl pietní akt u památníku padlým na náměstí Svo-
body ve Starém Bohumíně.

Ke světovému Dni válečných ve-
teránů se Česko připojilo v roce 
2001. Nejde pouze o připomínku 
stále žijících účastníků II. světové 
války, ale také o veterány novodo-
bých válečných misí, kterých je 
nyní v republice více než šestnáct 
tisíc.

Svatomartinský 11. listopad bývá 
rovněž označován jako Den přímě-
ří, Den vzpomínek nebo také Den 
vlčích máků. Toto označení získal 
podle básně vojenského lékaře Joh-

na McCraea Na polích flander-
ských. Chirurg působící během 
Velké války verši popsal absurdní 
situaci na bojištích. Na polích, 
rozrytých výbuchy, kopyty koní 
a šikujícími armádami, se velice 
dařilo vlčím mákům. Přestože se na 
nich stále rozkládala těla padlých 
spolubojovníků, pohled na záplavu 
nádherných rudých květů vytěsnil 
z myslí válečné hrůzy. Vlčí mák se 
tak stal symbolem Dne válečných 
veteránů. (red)

Vzpomínka na válečné veterány

Zavítali do míst, která roky nespatřili

K památníku padlým ve světových válkách 11. 11. v 11 hodin položili kytice a zapá-
lili svíce zástupci města, komise pro městskou část a starobohumínské školy.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Tajemnice Městského úřadu 
v Bohumíně vyhlašuje výběrové 
řízení na místo referenta/ky sta-
vebního odboru. Jde o pracovní 
poměr na plný úvazek na dobu 
neurčitou s termínem dodání 
přihlášek do 24. listopadu. 
Nabízíme zajímavou práci u sta-
bilního zaměstnavatele. Staňte se 
členem týmu naší radnice. Bližší 
informace, zejména požadavky 
na vzdělání, na stránkách www.
bohumin.cz, sekce Radnice, rub-
rika Nabídka práce, na sociálních 
sítích nebo ve vývěskách. (red)

Práce na radnici
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Dokončení rekonstrukce Lidické ulice se opět posouvá. Původně se měla doprava na 
opravenou silnici vrátit v říjnu, pak v listopadu a nyní kraj, vlastník komunikace a investor 
projektu, upravil termín na 10. prosince. Důvodem je větší rozsah sanačních zásahů nad 
rámec původního projektu. Opravy se nakonec dočká také vozovka v ochranném pásu 
vlečkových přejezdů, které jsou soukromé a krajská akce s nimi zprvu nepočítala.

Roky odkládanou opravu spojnice mezi žele-
zárenským a skřečoňským mostem spustila Sprá-
va silnic Moravskoslezského kraje v květnu. Zá-
měrem byla nejen renovace vozovky, ale také 
bariér u potoka, které dosud tvořily ocelové paž-
nice. Po jejich vytažení se však vyskytl závažný 
problém, respektive dva. Předně se ukázalo, že 
podloží má jinou skladbu a navržené řešení no-
vých opěrných zdí je pro danou stavbu nevhod-
né. Navíc se po odstranění železných výztuží 
začal břeh nebezpečně sesouvat.

Práce v Lidické ulici se zastavily, stroje i pra-
covníci vyklidili staveniště. Naštěstí »jen« na 
měsíc, protože se podařilo obě komplikace vyře-
šit. O bytelné ukotvení zídek se nově postaraly 
hluboce zapuštěné piloty a kvůli bezpečnosti 
stavby i dělníků se částečná uzavírka ulice změ-
nila v téměř úplnou. Do Lidické smí vjet pouze 
zásobování dvou místních firem, pro ostatní ka-
miony vznikla objízdná trasa centrem města.

Zhotovitelská firma přidala noční směny, aby 
pokryla skluz, přesto se ani posunutý harmono-

gram nepodařilo dodržet „Aktualizovaný listopa-
dový termín reflektoval stav, kdy měly být dokon-
čeny opěrné zdi, zásypy a nakonec komunikace. 
Pochůzka však odhalila, že bude třeba provést 
mnohem více sanačních prací,“ sdělila mluvčí kra-
je Miroslava Chlebounová s tím, že větší rozsah 
úprav čeká i vozovku. To ale všechny zaintereso-
vané strany vítají, protože původně měl nový 
asfalt končit před každým ze čtyř vlečkových 
přejezdů. Ty jsou soukromé včetně pětimetrové-
ho ochranného pásma. Nakonec se díky inter-
venci města a Drážního úřadu podařilo s majiteli 
vleček domluvit opravu Lidické ulice v celé její 
délce včetně přejezdů.  Pavel ČEMPĚL

Lokalita Petra Cingra, kde nově přibyly také ulice Alberta Hahna 
a Karla Otta, se mění před očima. Výletníkům už slouží park se 
dvěma hřišti a bohatou zelení, na některých z devětatřiceti par-
cel, které město vybavilo přívodem sítí, komunikacemi i veřej-
ným osvětlením, už vyrůstají první domy. A sloužit začalo také 
nové záchytné parkoviště.

Nejrozsáhlejší letošní projekt 
v oblasti parkování se podařilo 
uskutečnit na okraji lokality u ulice 
Osvoboditelů. Nová plocha se stře-
dovou příjezdovou komunikací 
a parkovacími »chlívečky« po obou 
stranách pojme šedesát vozidel, 
přičemž čtyři místa jsou vyhrazena 

vozíčkářům. Komfort a bezpečnost 
zajišťují LED lampy, od budoucí 
rodinné zástavby parkoviště odclo-
nilo devět listnatých stromů.

„Podél osmdesát metrů dlouhého 
parkoviště jsme postavili také nový 
chodník, který vede souběžně s ulicí 
Osvoboditelů. A na této silnici 

vznikl rovněž nový nasvětlený pře-
chod pro chodce,“ informovala 
Lenka Jochimová z městského 
odboru rozvoje a investic. Dodala, 
že přechod spojuje odstavnou 

plochu se sídlištěm na protější 
straně, jehož obyvatelé další mož-
nosti parkování jistě také ocení. 
Město za kompletní stavbu zapla-
tilo 5,4 miliony. (tch)

Domy už rostou, parkoviště slouží

 Skřečoňský jarmark
Místní skupina PZKO ve Skřečoni pořádá v sobotu 2. prosince od 9 do 
18 hodin ve svém sále v ulici 1. máje vánoční jarmark. Prodejci budou 
nabízet vánoční věnce, ozdoby, dárečky, med a další medové výrobky. 
Návštěvníci si mohou dát na místě občerstvení v podobě bigosu či 
baršče, pochutnat si na domácích zabíjačkových výrobcích, dát si kávu 
a zákusek. (red)

Na nový parking se najíždí z ulice Petra Cingra.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Oprava se protáhne, zato bude kompletní
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale 
žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 913, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města, v klidném prostředí. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,15 m2, 
celková plocha bytu 52,09 m2. Pro-
hlídka 20.11. v 15.30-15.45 hodin 
a 21.11. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Kostelní 312, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, školských zaříze-
ní, autobusového a vlakového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 34,77 m2, 
celková plocha bytu 35,27 m2. Pro-
hlídka 22.11. v 15.00-15.15 hodin 
a 23.11. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 28, I. kategorie, 6. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, školských zaříze-
ní, vlakového a autobusového ná-
draží. Dům s funkcí domovníka. 
Možnost parkování poblíž domu. 
Byt se sprchovým koutem a balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 66,97 m2, celková plocha bytu 
68,64 m2. Prohlídka 22.11. v 14.30-
14.45 hodin a 23.11. v 9.30-9.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 27.11. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Zateplený panelový 
dům za nákupním střediskem 
v centru města, poblíž autobusové-
ho nádraží a Penny marketu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 58,95 m2, celková plocha 
bytu 61,20 m2. Prohlídka 22.11. 
v  14.45-15.00 hodin a  23.11. 
v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.11. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1145, číslo 
bytu 40, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Nově opravený byt s balko-
nem v klidné lokalitě, v blízkosti au-
tobusové zastávky, školy a školky. 
Plocha pro výpočet nájemného 67,90 
m2, celková plocha bytu 70,52 m2. 
Prohlídka 27.11. v 15.00-15.15 hodin 
a 28.11. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 53, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné lo-
kalitě, v blízkosti zdravotního stře-
diska, školy a parku. Byt s balkonem 
a novou koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 40,48 m2, celková plocha bytu 
42,38 m2. Prohlídka 27.11. v 14.30-
14.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 29.11. v 16.15 hodin.

• Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 27, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
s plastovými okny se nachází poblíž 
marketu, školy a školky. Byt se 2 bal-
kony je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
47,75 m2, celková plocha bytu 51,49 
m2. Prohlídka 29.11. v 15.00-15.15 
hodin a 30.11. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 4.12. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 212, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt se zděným bytovým já-
drem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
61,24 m2, celková plocha bytu 65,24 
m2. Prohlídka 29.11. v 15.15-15.30 
hodin a 30.11. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 4.12. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, zá-
kladní a mateřské školy. V bytě je 
koupelna s vanou. Plocha pro výpo-
čet nájemného 36,47 m2, celková 
plocha bytu 37,01 m2. Prohlídka 
28.11. v 9.45-10.00 hodin a 29.11. 
v 14.45-15.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 4.12. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 76, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 63,79 
m2, celková plocha bytu 70,22 m2. 
Prohlídka 27.11. v 14.45-15.00 ho-
din a 28.11. v 9.15-9.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 4.12. v 16.45 ho-
din. Podání přihlášky do 29.11..
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, čís-
lo bytu 50, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Byt s balkonem v klidné 
lokalitě, v blízkosti domu je autobu-
sová zastávka, škola a školka. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, 
celková plocha bytu 29,70 m2. Pro-
hlídka 6.12. v 15.15-15.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
11.12. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 989, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti centra města, školy, 
školky a supermarketu. Byt se spr-
chovým koutem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 55,94 m2, celková plocha bytu 
56,92 m2. Prohlídka 6.12. v 15.00-
15.15 hodin a 7.12. v 9.00-9.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 11.12. 
v 16.00 hodin.

• Byt 0+1, ul. Nerudova 567, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti parku, nákupního střediska 
a pošty. Možnost parkování před 
domem. Byt s koupelnou se sprcho-
vým koutem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 26,80 m2, celková plocha bytu 
29,80 m2. Prohlídka 6.12. v 14.30-
14.45 hodin a 7.12. v 9.30-9.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 11.12. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Studentská 156, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
v centru města, v blízkosti obchodů 
a vlakového nádraží. Plocha pro vý-
počet nájemného 45,15 m2, celková 
plocha bytu 45,15 m2. Prohlídka 
4.12. v 15.15-15.30 hodin a 5.12. 
v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 11.12. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1033, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům po-
blíž centra města, autobusové za-
stávky, Domu služeb, obchodu, 
základní a mateřské školy. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro vý-
počet nájemného 57,04 m2, celková 
plocha bytu 58,57 m2. Prohlídka 
5.12. v 11.15-11.30 hodin a 6.12. 
v 14.45-15.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 11.12. v 16.45 hodin.

• Byt 1+2, ul. Husova 309, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný pro-
storný byt v blízkosti centra města, 
školy, školky, obchodů a vlakového 
nádraží. Plocha pro výpočet nájem-
ného 62,20 m2, celková plocha bytu 
64,10 m2. Prohlídka 4.12. v 14.45-
15.00 hodin a 5.12. v 10.15-10.30 
hodin. Licitace bytu se koná 13.12. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné lo-
kalitě, v blízkosti zdravotního stře-
diska, školy a parku. Byt s balko-
nem, zděným bytovým jádrem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Součástí kuchyně je kuchyňská lin-
ka a kombinovaný sporák. Plocha 
pro výpočet nájemného 39,48 m2, 
celková plocha bytu 40,38 m2. Pro-
hlídka 5.12. v  9.00-9.15 hodin 
a 6.12. v 14.00-14.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.12. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 912, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města v klidném prostředí. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,65 m2, 
celková plocha bytu 53,09 m2. Pro-
hlídka 6.12. v 14.15-14.30 hodin 
a 7.12. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.12. v 16.45 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Ve věžovém domě v Bezručově ulici 1145 
je k dispozici prostorný byt 3+1, který se 
bude 29. listopadu licitovat. Jeho prohlíd-
ka se uskuteční 27. a 28. listopadu..

V cihlovém domě v klidné Jateční ulici 212 
se uvolnil byt 2+1. Zájemci si jej mohou 
prohlédnout 29. a 30. listopadu, licitace se 
koná 4. prosince.

 

Policie pátrá po pachatelích opakovaného vloupání do chladicího boxu 
před prodejním kioskem v Hobbyparku. Zloději tady úřadovali večer 
13. a 28. října. Vnikli do uzamčeného areálu, vypáčili zámek boxu 
a ukradli desítky nápojů v PET lahvích. Škoda přesahuje deset tisíc. 
V souvislosti s vloupáním zachytily bezpečnostní kamery tři osoby 
v tmavém oblečení, které přišly i odešly směrem ke Koperníkově ulici. 
Jedna osoba malého vzrůstu měla na zádech černý batoh s velkým bílým 
logem Adidas ve tvaru trojlístku. Druhá měla černé tepláky s bílými 
lemy nad kotníky a hrubým bílým pruhem z čelní strany. Třetí měla 
zimní bundu s kapucí s kožešinovým lemem a na zádech červený batoh. 
Pokud dotyčné někdo poznal nebo má jakékoli informace ke vloupáním 
do Hobbyparku, může kontaktovat policii na bezplatné lince 158, bo-
humínské oddělení na čísle 974 754 701, případně osobně navštívit 
nejbližší služebnu. (red)

Zloději limonád v Hobbyparku
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Mezi Skřečoní a Záblatím vyrůstá nová spojnice. Jde o půl druhého kilometru dlouhý 
chodník, který se mimo jiné line serpentinami v lese Baginci. Tam mu ustoupilo několik 
neperspektivních stromů, naopak jednomu starobylému se musí vyhnout chodník. 
Vznikne zde jakýsi »bypass« v podobě lávky, která hodnotnou dřevinu mine. 

Komunikace pro potenciální chodce je svou 
délkou výjimečná. Ve Skřečoni naváže na sou-
časný chodník u křižovatky s Blatnou ulicí, na-
opak v Záblatí to bude u křížení se Sokolskou 
ulicí. Právě kvůli délce bylo vhodné rozdělit pro-
jekt do dvou etap. Stavba první se rozběhla v čer-
venci u nové rodinné zástavby na kopci a nyní 
už slouží. Druhá fáze vede ze Záblatí dolů 

a protíná les. Stavbaři se do ní pustili v říjnu a na 
její dokončení mají půl roku. Navíc je ale třeba 
počítat se zimní technologickou přestávkou.

Nový chodník má standardní parametry. Je 
metr a půl široký, povrch tvoří zámková dlažba 
a pod ní v bývalém příkopu se nachází odvodně-
ní. U krajnice v Baginci, kam stavba v listopadu 
pokročila, bylo nezbytné kromě náletových dře-

vin porazit i osm vzrostlých stromů. „Jejich káce-
ní vyžadovalo povolení s nařízenou náhradní 
výsadbou. Půjde o čtyřicet stromů se stejným po-
dílem habrů a dubů,“ potvrdila Jana Slívová 
z městského odboru rozvoje a investic. Jeden 
listnatý velikán je ovšem natolik cenný, že jej ne-
lze skácet a stavba se mu musí vyhnout. O to se 
postará ocelová lávka s betonovými palisádami, 
která povede kolem kmene. Pavel ČEMPĚL

Zůstane už jen ve vzpomínkách a na fotografiích. Vyhlídková věž v Rafinérském lesíku 
měla jepičí život. Ten jí výrazně zkrátili vandalové, jejichž nájezdům čelila od samot-
ného zprovoznění. Kvůli neutěšenému stavu rozhodlo město o její demolici bez ná-
hrady. K zemi šla ve druhé polovině října.

Pětihektarový Rafinérský lesík prošel zásadní 
proměnou v letech 2009 a 2010. Ze zpustlé džun-
gle zamořené smetím a náletovými dřevinami se 
tehdy nákladem osmnácti milionů podařilo vy-
kouzlit atraktivní lokalitu k procházkám, hraní 
i sportování. V lesíku vyrostly běžecké trasy, dět-
ské koutky, lanová dráha, cvičební prvky, výběh 
pro psy, ale také spoustu pěšinek i zákoutí. Jed-
nou z nových dominant se stala také devítimet-
rová dřevěná rozhledna, jejíž vybudování přišlo 
na 350 tisíc.

Vyhlídková věž to ale měla od začátku těžké. 
Místo rodinných návštěv, které by se kochaly 
pohledem shůry, lákala spíše pochybná indivi-
dua. Výjimkou nebyly alkoholové či jiné dýchán-
ky ve věži, jejichž účastníci měli nutkání nožíky 

dloubat do dřeva obskurní nápisy a malůvky. Na 
několika místech v rozhledně založili také lokál-
ní ohně. Zkrátka po třinácti letech provozu věže 
byl její stav více než neutěšený. Když se k tomu 
přičtou prohnilé trámy, na nichž se překvapivě 
nepodepsali vandalové, ale zub času, potřebovala 
by stavba generální rekonstrukci. Vzhledem 
tomu, že nešlo vyloučit další barbarské útoky, 
město rozhodlo raději kapitolu vyhlídkové věže 
definitivně uzavřít. Místo opravy tak zaplatilo 60 
tisíc za její demolici. (tch)

Protíná les a spojí městské části

Poničená vyhlídková věž šla k zemi

Stavbaři postupně sestupují lesem. Výškový rozdíl mezi nejvyšším a nejnižším bodem chodníku bude činit 43 metrů.

První etapa chodníku u nové rodinné zástavby v Zá-
blatí už slouží.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Archivní foto: Pavel ČempělArchivní foto: Pavel Čempěl

Připojuji se ke všem spokojeným klientům, 
kteří chválí naši Bohumínskou městskou ne-
mocnici. Se zdejšími službami jsem velmi spo-
kojená a hlavně chci poděkovat za pečlivou 
a laskavou péči. Marta PEKÁRKOVÁ

Poděkování
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Ve skřečoňské škole proběhlo 31. října tradiční halloweenské odpoledne. Děti v ori-
ginálních kostýmech se sešly před školou a vydaly se na pochod Skřečoní. Žáci dru-
hého stupně zpestřili procházku »lekačkami a bafáním« a účastníci průvodu věšeli 
malá strašidýlka na ploty sousedů. 

Po návratu čekal žáky i jejich rodiče zábavný 
program ve škole. Menší děti se mohly vydat na 
stezku odvahy vedoucí temnými zákoutími staré 
budovy. Narazily tam na děsivé duchy, kostlivce, 
vlkodlaky, monstra a strašidelné klauny, do nichž 
se vtělili žáci vyšších ročníků. Na konci stezky pak 

děti čekala sladká odměna. Účastníci dušičkového 
odpoledne se dále mohli vyřádit ve fotokoutku, při 
skládání puzzlů, hraní pexesa, ochutnávání čaro-
dějných dobrot a lektvarů či posílání halloween-
ských přání.

 Hana HAJDOVÁ, učitelka

Policisté dopadli počátkem listopadu mladíka (25), který má na 
svědomí několik vloupání v Bohumíně a Rychvaldu. Navzdory 
nízkému věku už má v rejstříku trestů patnáct záznamů, pře-
vážně za majetkové delikty, a přibudou mu tam další.

Mladý recidivista se koncem mi-
nulého roku vrátil z vězení a spořá-
daný život na svobodě mu dlouho 
nevydržel. Další sérii vloupaček 
rozjel už na jaře. Z bytového domu 
v Bohumíně ukradl několik párů 
značkových sportovních bot a za-

mčené elektrické kolo. Na zemi po 
něm zůstal jen přestřižený zámek. 

V krádežích pak lotr pokračoval 
po prázdninách. V září vypáčil 
v bohumínském bytovém domě 
sklepní kóji a ukradl horské jízdní 
kolo. V říjnu prošmejdil neobýva-

nou vilku v Rychvaldu a odnesl z ní 
křovinořez, horské kolo a desítky 
lahví alkoholu. Pak udeřil opět 
v Bohumíně, z vypáčeného sklepa 
ukradl automobilové pneumatiky 
na discích a motorový minibike. 

Právě poslední krádež malé mo-
torky se pobertovi vymstila. Když ji 
tlačil ulicemi, všimla si jej hlídka. 
A protože věděla o jeho kriminální 
minulosti, skončil nakonec na slu-
žebně. Kriminalisté mu pak proká-

zali zmíněné čtyři případy se ško-
dou dosahující téměř 130 tisíc 
a obvinili jej z vloupání a porušo-
vání domovní svobody. Kuriózní je, 
že patnáctkrát trestaný recidivista 
stál znovu před soudem v září. 
Uvalený trest za krádeže ale zatím 
nenabyl právní moci. Za aktuálně 
prokázanou sérii mu hrozí další 
tříletý kriminál. Aby v lotrovinách 
nepokračoval, uvalil na něj soudce 
vazbu. (tch)

Obyvatelé Vrbice, kteří cestují autobusem do centra a nastupují u čerpací stanice, se 
v nejbližších měsících musí obejít bez přístřešku. Město ho muselo odstranit na žádost 
soukromého vlastníka pozemku. Obě strany se ale dohodly, že se zastřešení zastávky 
po čase na místo vrátí.

Vrbická autobusová zastávka vznikla na omeze-
ném prostoru. Už samotný přístupový chodníček 
je úzký a na čekárnu nezbylo místo žádné. Proto 
před lety vyrostla po dohodě na soukromém plác-
ku, který přináleží k bývalé výkupně kovů. Ta ale 
před časem změnila majitele a nový vlastník má 
s provozovnou jiné záměry. V první řadě chce dát 
do pořádku nedůstojný plechový plot.

„Vedeme korektní jednání. Čekárnu jsme sice mu-
seli odstranit, ale domluvili jsme se s vlastníkem 
pozemku, že se po čase na místo vrátí. Ovšem 
v upravené podobě,“ informovala Lucie Oršulíková 
z radničního odboru životního prostředí a služeb. 
Dodala, že se budoucí vzhled čekárny bude odvíjet 
od toho, v jakém designu vybuduje nový plot ma-
jitel firemního areálu. Autobusový přístřešek by se 
pak mohl na zastávku vrátit nejspíš na jaře. 

 (tch)

Dosavadní čekárna stála na soukromém pozemku. 
Kvůli opravě plotu ji bylo nutné odstranit.

Nenapravitelný recidivista opět úřadoval

Zastávka dočasně bez přístřešku

Strašení v ulicích i ve škole

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Už tak pestrou školní zahradu záblatské mateřinky Na Pískách rozšířily 7. listopadu 
další prvky. Dvě interaktivní výukové tabule s přírodovědnou tématikou. Školka je 
mohla pořídit i díky příspěvku společnosti Bonatrans Group. 

Čerstvě nainstalované a ještě zabalené tabule 
byly pro děti velkým překvapením. Netušily, co 
se pod fólií skrývá, a když dostaly od učitelek 
pokyn, aby dárky rozbalily, nadšeně se na ně vrh-

ly. Každá pomůcka disponuje šestnácti otočnými 
destičkami s tím, že se jeden set věnuje drobné-
mu ptactvu a druhý hmyzu. Obojí mohou prťata 
porovnávat s vlastním pozorováním, neboť ope-

řenci se na zahradu často slétají. A protože má 
školka i svůj hmyzí hotel, není tu nouze ani o zá-
stupce této říše.

V první fázi po rozbalení caparty bavilo, že se 
malé cedulky otáčejí. Později je určitě zaujmou 
také obrázky, k nimž jim učitelky v rámci projek-
tu »Učíme se venku« přečtou konkrétní informa-
ce na druhé straně cedulek. „Tabule děti využijí 
při rozpoznávání živočichů na školní zahradě 
a podpoří badatelskou činnost i pozorování příro-
dy v průběhu celého školního roku. Jsme velice 
rádi, že jsme toto vybavení mohli pořídit a děku-
jeme společnosti Bonatrans Group za příspěvek,“ 
sdělila vedoucí mateřinky Dana Šímová.

Do rozbalování tabulí, na něž prostřednictvím 
svého »Bonagrantu« přispěla bohumínská společ-
nost dvaceti tisíci, se předškoláci pustili ve straši-
delných kostýmech. Mateřinka totiž akci spojila 
s oslavou Halloweenu a zorganizovala pro děti i ro-
diče zábavné odpoledne s opékáním buřtů. (tch)

Na nákupu zboží a služeb ve velkém lze ušetřit. Překvapivě i u fe-
kálních vozů. Severomoravské vodovody a kanalizace (SmVaK) 
totiž nabízí už několik let zvýhodněný, takzvaný sdílený vývoz 
žump. Kromě příznivější ceny může zákazníky oslovit také plno-
hodnotný doklad o vývozu.

Od roku 2021 mohou vodopráv-
ní úřady kontrolovat doklady o li-
kvidaci splašků ze žump. A to i dva 
roky zpětně. Provozovatelé bezod-
tokových jímek k zachytávání od-
padních vod by si proto měli potvr-
zení poctivě zakládat. Zákon přesně 
definuje, jak má takový doklad vy-
padat. Že musí obsahovat, kdo 
splašky odvezl, odkud, v jakém ob-
jemu a na jakou čističku. „Chtěli 
jsme občanům vyjít vstříc, a proto 

jsme vytvořili systém tras, kde ve vy-
braných dnech nabízíme majitelům 
žump a septiků možnost sdílených 
svozů,“ uvedl generální ředitel Sm-
VaK Anatol Pšenička.

Díky hromadným svozům mo-
hou domkaři ušetřit. Pokud se třeba 
domluví několik sousedů, vyjdou je 
levněji náklady na dopravu, protože 
se o ně zkrátka podělí. V Bohumíně 
a Dolní Lutyni proběhne sdílený 
svoz za zvýhodněnou cenu 21. lis-

topadu, v Rychvaldu 24. listopadu. 
Zájemci si mohou odvoz splašků 
objednat na bezplatné lince 800 292 
400 nebo na www.smvak.cz v sekci 
Nabídka služeb.

Nezávadnou likvidaci odpadních 
vod prostřednictvím bezodtokové 
jímky upravuje vodní zákon. V mi-
nulosti ale nespecifikoval, jakým 
způsobem mají provozovatelé žump 
odvoz splašků prokazovat. Tuto me-
zeru v legislativě, kterou řada dom-
kařů zneužívala a vypouštěla či vy-
vážela obsah žump všelijak, zacelila 
až novela zákona v roce 2018. Díky 
ní mohou příslušné orgány také do-
držování zákona snáze a důsledněji 
kontrolovat. (tch)

Sdílená péče 
Nezisková organizace Mikasa, 
která se věnuje osobám s auti-
smem, zastřešuje takzvaný ho-
mesharing (sdílenou péči). Hle-
dá rodiny či jednotlivce, kteří 
by se pár hodin, den či celý ví-
kend věnovali postiženým dě-
tem a nabídli tak jejich rodi-
čům trochu volného času na 
odpočinek. Podle autorů obo-
hatí aktivita obě strany. Dítě 
s autismem získá nové podněty 
a zážitky, pečovatelé mohou po-
znat svět z jiné perspektivy. 
Dobrovolníci se mohou přihlá-
sit na webu mikasazs.cz nebo 
na čísle 737 355 123. (red)

Neotřelý pohled na hmyzí a ptačí říši

Výhodný vývoz žump ve velkém

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Vánoční jarmark
V domě U Rytíře na starobohumínském ná-
městí Svobody se od 17. listopadu do 22. 
prosince koná vánoční jarmark. Pořídit ori-
ginální šperky, bižuterii, výrobky z drátu 
a papíru, přání, keramiku, hračky, korálky, 
dekorace a další mohou kupující každé úterý 
a pátek od 15 do 18 hodin.  (red)
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Nejstarší duchovní stánek na území města, kostel Narození Panny Marie, je opět jednou 
z důstojných dominant Starého Bohumína. Farnost spojila síly s radnicí i krajem a spo-
lečně financovaly opravu části fasády památkově chráněné budovy.

Ubíhající čas, stav ovzduší a nepříznivé klima-
tické podmínky mají vliv na všechny stavby. 
V případě starobohumínského chrámu se zmíně-
né faktory podepsaly zejména na fasádě. Obnova 
kulturní památky, při které je třeba ctít dobové 
stavební postupy, není levnou záležitostí. Kostel 
tak na zásah restauratérů musel čekat řadu let. 
Proběhl v uplynulých měsících a týkal se zatím jen 
zvonice.

Obnova obvodového pláště věže, nátěr ciferníků 
hodin, rámů oken a žaluzií si vyžádaly zhruba 2,3 
milionu. Moravskoslezský kraj přispěl částkou 1,5 

milionu v rámci Programu obnovy památek nad-
regionálního významu. Přidal se i Bohumín, který 
ze svého rozpočtu vyčlenil na opravu 400 tisíc, 
a přibližně stejnou částku vložila do opravy 
farnost.

Starobohumínský chrám je nejstarší kulturní 
památkou v Bohumíně. Původně šlo o gotický 
kostel ze 14. století, který však po požáru v roce 
1850 a následné opravě změnil podobu. Přestav-
bou a snížením kleneb vznikl z trojlodního kostela 
jednolodní. Věž ztratila cibulovou báň s lucernou 
a získala jehlancovou střechu. Dnešní vzhled zís-

kal kostel až po další rozsáhlé rekonstrukci v le-
tech 1910 až 1911. Během uplynulého století ko-
lem něj stálo lešení ještě mnohokrát, protože 
fasáda vyžaduje pravidelnou údržbu. A nyní by po 
opravě věže potřeboval zásah i zbytek chrámu. 
Odhadované náklady však představují minimálně 
deset milionů, které bude nutné opět zajistit z ex-
terních zdrojů. (red)

Pracující rodiče, maminky studující nebo v evidenci úřadu práce 
mohou svěřit ratolesti jesličkám rodinného centra Bobeš. O děti 
od jednoho do čtyř let se v nich starají tři chůvy. Vzhledem k oka-
mžité kapacitě dvanácti děti to znamená, že malým svěřencům 
mohou věnovat veškerou péči, kterou v daném věku potřebují.

Jesličky v Bobeši fungují každý 
všední den od 7 do 15 hodin a dě-
tem zprostředkují spoustou krás-
ných aktivit, zážitků a nezapomenu-
telných událostí. Když přeje počasí, 
tráví chůvy s dětmi část dne v parku, 
kam chodí krmit zvířátka na mini-

farmu a skotačit na Mauglího stez-
ku. Pobyt na čerstvém vzduchu po-
siluje imunitu a zdraví, stejně jako 
návštěvy solné jeskyně.

Maloušci se ale nenudí ani za ne-
vlídného počasí. V Bobeši si velmi 
oblíbili interaktivní tabuli, která 
krom možnosti kreslení disponuje 
také výukovými programy pro nej-
menší. Děti se hravou a zábavnou 
formou učí poznávat zvířata, barvy, 
tvary a další. Pohybově se mohou 
vyřádit v baby tělocvičně nebo v bo-

humínském aquacentru, které je 
každý pátek dopoledne vyhrazeno 
pravě dětem z Bobeše.

Letošní novinou pravidelných ak-
tivit jsou setkání v bibliotéce, kde 
knihovnice vždy připraví zajímavý 
program. Děti se tak pomalinku se-
znamují s prvními pohádkami. Ani 
odpoledním odchodem ze třídy ne-
musí zábava končit. Po celou dobu 
docházky do jesliček mají rodiče 
s dětmi možnost bezplatně využívat 
hernu Bobeše. Zájemci, kteří teprve 
zvažují svěření potomka do jesliček, 
si pak mohou na čísle 737 599 432 
domluvit návštěvu, prohlídku zázemí 
a poskytnutí veškerých informací. 
 Kateřina DIVOKÁ, chůva

Zvonice prokoukla, zbytek na opravu čeká

Jesličky v Bobeši zabaví i poučí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: RC BobešFoto: RC Bobeš
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Plán na vytvoření okruhu pro cyklisty a bruslaře v atraktivním přírodním prostředí kolem 
Vrbického jezera znovu ožívá. Městu se podařilo získat dotaci na dostavbu posledního, 
pátého úseku, který chybí k tomu, aby měl Bohumín nejdelší přírodní okruh tohoto 
druhu v regionu.

Před lety se zrodil plán na vytvoření pět a půl 
kilometru dlouhého okruhu pro cyklisty a koleč-
kové bruslaře kolem vrbické vodní plochy. První 
vlaštovkou byla v roce 2014 stezka na tehdy nově 
postavené protipovodňové hrázi. Další tři pasáže 
vybudovalo město po etapách v letech 2017 až 
2019. Posledním »dílem skládačky« měl být 737 
metrů dlouhý úsek mezi štěrkovnou a bývalou, 

vyhořelou myslivnou. Jeho uskutečnění se ale za-
drhlo. Výstavbu zkomplikovaly dopady koronavi-
rové a energetické krize i dodržení přísných pod-
mínek v chráněném území. „Vrbické jezero je 
nejrozsáhlejší vodní plochou nivy řeky Odry a od 
roku 2007 je součástí ptačí oblasti evropského vý-
znamu. Jakékoli zásahy proto vyžadují stanoviska 
orgánů ochrany přírody a je i v našem zájmu po-

stupovat tak, abychom zachovali rovnováhu mezi 
potřebami fauny a lidskými aktivitami,“ komento-
val dosavadní vývoj projektu místostarosta Lumír 
Macura.

Město současně hledalo způsob, jak stavbu fi-
nancovat. Letos se proto přihlásilo do nového 
programu »Nadace OKD obcím« a uspělo, dostalo 
se mezi třináct podpořených projektů. Granty po-
krývají až polovinu celkových nákladů. „Ty jsme 
předběžně vyčíslili na necelých devět milionů. Sku-
tečnou cenu budeme znát po výběrovým řízení na 
dodavatele,“ podotkla projektová manažerka bo-
humínské radnice Hana Gonsiorová. Zahájení 
samotné stavby se odvíjí od získání potřebných 
povolení, její dokončení musí podle podmínek 
udělení dotace proběhnout do konce roku 2025.

 (yak, tch)

Poslední říjnový den patří tradičně oslavám Halloweenu. Tento kouzelný svátek, který 
se slaví po celém světě, se stal nezapomenutelným zážitkem i pro nejmenší školáky 
Benešovy školy.

Děti si užily den plný radosti a dobrodružství. 
První třída se spojila s druhou a každý starší žák 
přijal do své péče jednoho mladšího. Společně se 
vydali na dobrodružnou misi, během níž museli 
splnit záhadné úkoly. Starší děti četly zadání a po-

máhaly mladším zapamatovat si instrukce. Na 
základě pokynů se pak pustily do umělecké tvor-
by a vybarvovaly tematické omalovánky. Setkání 
nejen posílilo pouta mezi dětmi, ale také je nau-
čilo, jak důležitá je spolupráce.

Po umělecké části přišla na řadu stezka odva-
hy na školní půdě. Malí dobrodruzi se tam se-
tkali s překvapením ve formě myši a hada. Sa-
mozřejmě z plyše a umělé hmoty. Kdo se bál jít 
sám, našel si kamaráda. Za odvahu čekala děti 
sladká odměna.

Halloween v Benešovce byl opravdovým svát-
kem. Děti si tento den nesmírně užily a vytvořily 
nejen vzpomínky, ale i nová přátelství.

 Andrea SCHOFFEROVÁ, třídní učitelka 

Po deseti letech se ve Vrbici »uzavře kruh« 

Halloweenská havěť na školní půdě

První úsek zamýšleného okruhu slouží od roku 2014, 
další přibyly mezi lety 2017 až 2019.

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ BenešeFoto: ZŠ Beneše
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Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm pořádala ve spolupráci s domovským městem 
další ročník korespondenční soutěže »Martinská husa«. Úkolem bylo vytvořit a zaslat 
originální recepturu svátečního pokrmu, načež jej odborně připravit. S výzvou se nej-
lépe popasoval tým Střední školy Bohumín, jejíž pochoutka v soutěži zvítězila.

Soutěžící vytvářeli recepturu včetně kalkulace 
surovin a technologického postupu pro přípra-
vu šesti porcí pokrmu. Ten měl způsobem pří-
pravy a podáváním odpovídat tradičnímu po-
jetí martinské husy s nádivkou a přílohami, 
přičemž práce v kuchyni neměly zabrat více než 
čtyři hodiny.

Soutěžní komise s předstihem vybrala tři nej-
lepší recepty, samotné kulinářské klání pak 
proběhlo 2. listopadu v zázemí pořádající fren-
štátské školy. Bohumín na místě reprezentovaly 
žákyně prvního ročníku Tetiana Bontso a Sára 
Balážová, svěřenkyně učitele odborného výcvi-
ku Aleše Studýnky. „Dívky předvedly vynikající 
gastronomické dovednosti a získaly první místo. 
Jejich radost z vaření a péče o detaily jsou skvě-
lým příkladem pro další generace kuchařů,“ vy-
zdvihl Studýnka. Vítězství podle něj potvrzuje 
nadání žáků bohumínské školy, ale také zdů-
razňuje sílu týmové spolupráce a vášně pro 
gastronomii.  (sos)

Přesně před sedmnácti lety, 20. listopadu 2006, se v Bohumíně 
otevřela první a současně jediná solná jeskyně. Jejich zdravot-
ních účinků využily už tisíce dětí z místních mateřských škol 
a oblíbila si ji i veřejnost.

„Prostředí solné jeskyně příznivě působí na zdravotní problémy a zvlášť teď 
v sychravém počasí může sloužit jako prevence respiračních onemocnění. Pro 
maminky na mateřské dovolené představuje možnost, jak si i s dětmi odpo-
činout v příjemném prostředí. Pro prcky máme hračky i pohádky,“ připomně-
la Adéla Eckertová ze spolku Alma Mater, který jeskyni ve Štefánikově ulici 
provozuje. Podoba prostor, v nichž se pořádají i různé kulturní a společen-
ské akce, se během téměř dvou desetiletí výrazně proměnila. „Vybavení 
prošlo obnovou, navíc je možné objednat si u nás masáže přímo v jeskyni. 
A nabízíme i speciální dárkové balíčky na nadcházející Vánoce,“ dodala s tím, 
že jeskyňka je otevřená v pondělí v 9 až 17 hodin, úterý a středu v 9 až 12 
hodin, ostatní dny na objednávku na čísle 608 608 955. Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumínská husa neměla konkurenci

Solná jeskyně slaví 17

Foto: Aleš StudýnkaFoto: Aleš Studýnka

Foto: ArchivFoto: Archiv

Slavnostní otevření v roce 2006 si nenechalo ujít tehdejší vedení Bohumína.

Orlovec říční se vyskytuje na celém světě, nejhojnější je v Asii 
a v severní Americe. V Evropě mají jeho ostrůvkovitý výskyt 
na svědomí myslivci. V Německu hnízdí asi 500 párů, v Polsku 
kolem 50 párů, u nás ale nehnízdí.

Tento vespod světle zbarvený 
dravec s dlouhými křídly obývá 
řeky, jezera, rybníky a mořské po-
břeží. Na zimu odlétá do tropů, na 

Bohumínsku se objevuje hlavně 
na jaře. Živí se výlučně rybami do 
hmotnosti dvou kilogramů, jiné 
obratlovce chytá jen ojediněle. Za 
lovu poletuje nad vodami ve výšce 
okolo 50 metrů, a když objeví ko-
řist, zůstane chvíli stát v třepota-
vém letu na místě. Po střemhla-
vém útoku načas zmizí pod vodní 
hladinou, dokáže se potopit až do 
hloubky jednoho metru. S úlov-
kem vzlétá mocnými údery křídel 
o hladinu. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Orlovec říční  
(Pandion haliaetus)

Příroda Bohumínska
ptáci (324)

• Ve skřečoňské ulici 1. máje kontro-
lovala hlídka 8. října řidiče (25) z Bo-
humína, který má vůči městu dluh 5 
400 korun za dřívější neuhrazené po-
kuty. Protože se mladík neměl k zapla-
cení, znemožnili mu strážníci další 
jízdu zabavením registračních značek. 
• Dalšího motorizovaného dlužníka 
přistihla hlídka 16. října v Nádražní 
ulici. V tomto případě žena (26) z Or-
lové rest ve výši patnácti set korun 
raději uhradila, aby mohla odjet.
• Ve Slezské ulici ve Starém Bohumí-
ně zastavili strážníci 14. října při sil-
niční kontrole důchodce (66) z Bohu-
mína. Drze šoféroval, i když měl 
soudní zákaz řízení.
• Z prodejny s oblečením u Rafinér-
ského lesíku utekl 5. října s kradeným 
zbožím zloděj (38) z Bohumína. 
Hlídka ho dopadla v ulici Čs. armády 

a předala případ k potrestání do 
správního řízení.
• Před půlnocí 22. října strážníci za-
drželi dva chmatáky v Petřvaldské 
ulici v Rychvaldu. Místní mladík (24) 
a dívka (18) z Orlové měli na svědomí 
vloupání do nákladního auta.
• V noci na 12. října si hlídka všimla 
hledaného muže (25) z Bohumína 
a zajistila ho před vlakovým nádra-
žím. V Třešňové ulici v Rychvaldu 
pak 28. října vyhmátla výrostka (17) 
z Ostravy, který byl v celostátním pá-
trání.
• Při zakládání černých skládek při-
stihli strážníci v říjnu dvě hříšnice. 
V Bezručově ulici dělala 13. října 
svinčík žena (36) z Bohumína, o dva 
roky starší nepořádnice se nelegálně 
zbavovala odpadu 14. října v ulici 
Svat. Čecha. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
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Kolik stála stavba nového skřečoňského mostu, kolik obyvatel má druhá nej-
lidnatější městská část a jak se jmenoval fotbalový klub, který ji reprezen-
toval. Nejen na tyto otázky najdou odpověď turisté při toulkách Úvozní 
ulicí. Vědomosti tady načerpají z nové naučené tabule a navíc si po-
hoví na originálních lavičkách.

Oficiálně se rozvětvená ulice mezi Skřečoní 
a Dolní Lutyní jmenuje Úvozní, ovšem místní jí 
od nepaměti říkají Kozí. Archaické pojmenování 
i skutečnost, že se v lokalitě stáda domestikova-

ných malých přežvýkavců skutečně pásla, připo-
mínají nové prvky. Odpočinkové místo s nauč-
nou tabulí, dubovými lavičkami a  kozím 
»totemem« z dílny bohumínského řezbáře Šimo-

na Pohla. Oblast prochází po-
stupnou proměnou. Předloni 

tady zahradníci na ploše 
1,35 hektaru založili dva 

nové lesíky. Na oploce-
né plochy vysadili  
1 250 keřů a  3 750 
mladých stromků, vý-
hradně tuzemských 
listnatých. V  jejich 
blízkosti nyní nechalo 

město za 185 tisíc vybu-
dovat chodník s odpo-

čívkou. (tch)

Už čtvrt století Bohumín oceňuje dobrovolné dárce krve, držitele křížů, medailí 
a plaket Českého červeného kříže (ČČK). Ceremoniál, k němuž město přistupuje 
se vší vážností a úctou a kterého si oceňovaní velmi váží, však komplikují absurdní 
byrokratická omezení.

Význam dárců životodárné tekutiny výraz-
ně vzrůstá během mimořádných událostí. Po 
povodních v roce 1997 se proto Bohumín roz-
hodl dobrovolníkům osobně poděkovat a sdě-
lit jim, jak si jejich nezištné pomoci druhým 
velmi váží. Vznikla tak tradice. Město začalo 
pro bohumínské dárce každoročně organizo-
vat setkaní, na nichž vzdává bezpříspěvkovým 
dárcům hold a věnuje jim drobné dárky. Ce-
remoniál, na který rádi vzpomínají ocenění 
i jejich rodinní příslušníci, však v posledních 
letech komplikují byrokratické předpisy. „Pod-
klady pro ocenění jsme pravidelně získávali od 
oblastních poboček Českého červeného kříže 
v Ostravě, Karviné a Frýdku Místku. S odvolá-

ním na zvýšenou ochranu osobních údajů ale 
pobočky ČČK přestaly městu informace o čest-
ných dárcích předávat,“ posteskla si pracovnice 
radniční matriky Věra Wastlová.

Aby mohl pětadvacet let fungující systém 
setkání s dárci pokračovat, bude nutná jejich 
spolupráce. „Žádáme proto čestné dárce s trva-
lým pobytem v Bohumíně, kteří v letošním roce 
získali od ČČK zlatou medaili, kříž nebo plake-
tu za jubilejní počet odběrů, aby do konce ledna 
kontaktovali bohumínskou matriku. Výzva se 
týká také dárců, kteří řády získali v předchozích 
letech a město je dosud nekontaktovalo,“ sdělila 
Wastlová. Dárci se mohou ozvat na čísle 596 
092 135 nebo e-mailu matrika@mubo.cz. (red)

Finanční úřad v červenci zrušil bohumínskou pobočku 
a všechny její agendy převedl do Karviné. Setkal se však 
s negativní reakcí občanů, a tak v exponované době po 
novém roce do Bohumína dva pracovníky vrátí. Kancelář 
jim ale poskytne radnice, protože finančák už ve městě 
prostory nemá.

Už před zrušením fungovalo 
bohumínské územní pracoviště 
ve Studentské ulice jen v okleště-
ném režimu, pouze dva úřední 

dny v týdnu. Poskytovalo zejmé-
na služby související s osobním 
podáváním dokumentů, vyplňo-
váním tiskopisů, konzultacemi 

a podáváním informací ke správě 
daní v prvním kvartále roku. Ač-
koli finanční úřad preferuje při 
podání daňového přiznání elek-
tronický formulář na portálu 
www.mojedane.cz, vyjde Bohu-
míňákům vstříc a nabídne jim 
jako v minulosti možnost osob-
ního podání s konzultacemi. Dva 
zaměstnanci finančního úřadu 
budou občanům k dispozici od  

8. do 31. ledna každé pondělí 
a středu od 8 do 17 hodin (12 až 
13 hodin je polední přestávka). 
Provizorní kancelář jim poskytne 
městský úřad v zasedačce číslo 
101 v radniční budově »B«.

Finanční úřad dále vzkázal kli-
entům, že od prosince se mohou 
s dotazy k dani z nemovitých 
věcí obracet také na informační 
linku 596 651 177. (red)

Poučné posezení pod kozí hlavou

Ocenění dárců krve

Pracovníci finančáku se dočasně vrátí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Městská rada informuje
Vedle přípravy předposledního letošního městského za-
stupitelstva a doporučení všech materiálů se rada 6. lis-
topadu zabývala i další důležitou problematikou.
Radní se seznámili s postupem oprav lávek přes Bohu-
mínskou stružku i Lutyňku. Posvětili vypsání zakázky 
na rekonstrukci domu ve Štefánikově ulici 905-907, kde 
dojde k zateplení, opravě střechy i balkonů.
Městská rada vyhověla žádosti Rychvaldu, aby bohumín-
ská radnice převzala jeho přestupkovou agendu, což 
stvrdila i nová veřejnoprávní smlouva. Provoz cvičiště 
workoutu a skateparku na Faji bude nově zajišťovat spo-
lečnost Bosporu, protože stávající spolek Mládež, který 
sportoviště provozoval od roku 2015, ukončuje činnost. 
Masarykova škola se pokusí získat grant u Nadačního 
fondu Hyundai na vylepšení školní zahrady. 
Radní rozhodli i o centrálnímo nákupu elektřiny a plynu 
pro městské holding na rok 2025 prostřednictvím ko-
moditní burzy formou aukce na dodavatele. A schválili 
podmínky nákupu vozů pro potřeby úředníků i měst-
ských strážníků.  (bir)
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V říjnu zahájila čtvrtou sezonu florbalová akademie, kterou zastřešují dva kluby, do-
mácí 1. SC Bohumín 98 a FBC Ostrava. Od svého vzniku počátkem roku 2020 se zmí-
něnému sportu začali intenzivněji věnovat žáci ze Skřečoně, od loňska také z ČSA 
a Masaryčky. Po letošních prázdninách se k nim připojila také Benešova škola. A právě 
tento kvartet se 9. listopadu zúčastnil městského kola ve florbalu.

Na palubovce sportovní haly Bosporu proti 
sobě nastoupily výběry 4. a 5. tříd, aby se utkaly 
systémem každý s každým. Podle herního pro-
jevu mohl i nezasvěcený divák porovnat úroveň 
florbalu školních týmů, které v rámci akademie 
trénují už čtvrtým rokem a kde se děti se spor-
tem teprve seznamují. Zatímco každé z družstev, 

která obsadila stupně vítězů, inkasovalo za celý 
turnaj pouze čtyři góly, v brance nováčka jich 
skončilo osmadvacet.  (red)

Čerstvý mistr republiky, dva vicemistři, několik medailistů národ-
ních a mezinárodních turnajů, instruktoři a turnajoví bojovníci. Čes-
ká elita ve sportovním šermu nožem se 5. listopadu představila na 
Žižkovském kole. Na letošním ročníku zanechali výraznou stopu 
také zástupci bohumínské soukromé školy bojových umění Ho-
norra. Její zakladatel Martin Král v Praze vybojoval stříbro.

Historie žižkovského klání sahá do 
19. století, kdy mělo klasickou šermíř-
skou podobu. Dnes zde účastníci bo-
jují krátkými čepelemi, ovšem stále 
jde o vysoce prestižní turnaj. Už sa-
motná účast je poctou, což si oba zá-
stupci Honorry, Martin Král (34) 
a Jiří Vybíral (22), uvědomovali. Pro-
to nepodcenili přípravu a blýskli se 
skvělými výkony. Jirka postoupil ze 
silné základní skupiny a podlehl až ve 
druhém kole vyřazovacích bojů. Po-
dal velmi kvalitní výkony a ze sedmi 

zápasů si připsal pět vítězství. Martin 
došel ještě dál, až na stupně vítězů.

V základní skupině nenašel Král 
přemožitele, přestože v ní mimo jiné 
narazil na čerstvého mistra republiky. 
I s ním si hravě poradil a postoupil 
z prvního místa. Vyhrál i tři vyřazo-
vací souboje, čímž se probojoval do 
absolutního finále. V něm opět nara-
zil na současného šampiona Martina 
Pamánka z Brna. „Navnaděný jeho 
porážkou v základním kole jsem šel do 
finále příliš horlivě a soupeře jsem 

podcenil. On si díky mnohem větším 
zkušenostem situaci pohlídal a nako-
nec vyhrál o pouhé dva body, což před-
stavuje například jeden zásah hlavy,“ 
přiznal Martin Král, který z celko-
vých devíti zápasů osm vyhrál a od-
vážel si domů cenné stříbro.

Král, původním zaměřením boxer, 
se sportovnímu šermu nožem věnuje 
teprve druhou sezonu. A přestože se 
připravuje sám bez trenéra, pílí se do-
kázal propracovat mezi českou elitu. 
„Na žižkovském kole jsem bojoval, 

protože jsem si potřeboval upevnit bi-
lanci kvůli reprezentaci. To se povedlo, 
ale příští rok si už zlato nenechám pro-
klouznout,“ slíbil bohumínský bojov-
ník, kterého nyní čeká zimní příprava. 
„Ta zahrnuje převážně silový trénink. 
Teprve s blížící se sezonou přecházím 
na nože, na sparingy, abych se dostal 
do tempa a procvičil si švih a dynami-
ku,“ vysvětlil Martin Král s tím, že 
nejbližší soutěž, mezinárodní turnaj 
v Praze, se mu rýsuje až v dubnu. 
 (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: HonorraFoto: Honorra

Martin Král a Jiří Vybíral na Žižkovském kole.

Pravidelný trénink byl na hřišti znát

Cenné skalpy korunované stříbrem

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend 15.00 – 16.30  

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info
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V chorvatské Poreči se 15. října konal triatlonový závod »Plava Laguna Ironman 70.3«. 
Disciplíny měly v porovnání s extrémními vytrvalostními závody poloviční parametry, 
takže účastníky čekalo 1 900 metrů plavání, 90 kilometrů na kole a závěrečný 21kilo-
metrový běh. Klání se zúčastnil také Adam Kohan (19), odchovanec a trenér Plavec-
kého klubu Bohumín. 

Železný odchovanec bohumínského plavání

Foto: Sportograf.comFoto: Sportograf.com

Podnik přilákal na start 1 250 závodníků 
a podél trati pak další tisíce podporovatelů 
a fanoušků. Vedle krásného prostředí 
a skvělé atmosféry vábila atlety do Chor-
vatska i možnost vybojovat nominaci na 
vůbec nejslavnější triatlonový závod světa, 
legendárního havajského Ironmana. 

Adam ve svých devatenácti letech absol-
voval vůbec prvního »polovičního želez-
ného muže«, a tak jeho ambice nemířily 
vysoko. Výsledným časem však překvapil 
nejen sebe, ale i  svůj podpůrný tým. 
V moři navzdory očekávání nestrávil ani 
30 minut a k výbornému plavání přidal 
i nad očekávání kvalitní výkon na kole 
(2:31,47). Až v závěrečném běhu trochu 
zaplatil křečemi nováčkovskou daň. Přesto 
jednadvacet kilometrů pokořil za hodinu 
a třiapadesát minut. 

V součtu všech tří úseků a dvou zastávek 
v depu se Adamův čas zastavil na 5 hodi-
nách a 8 vteřinách. Výkon, bořící všechny 
plány, mu nakonec vynesl 11. místo z 37 
zúčastněných juniorů, což celkově stačilo 
na 294. příčku v absolutním pořadí. Ke 
skvělému výkonu Adamovi gratulujeme.

 Adrian KUDER,  
 prezident PK Bohumín

 

 Koncerty Pod Zeleným
Kulturní spolek Oderberg připravil pro milovníky dobré muziky 
další hudební lahůdky. V sálu hotelu Pod Zeleným dubem vystoupí 
ve čtvrtek 23. listopadu v 19 hodin legenda české folkové scény, ky-
tarista a zpěvák Karel Plíhal (65). Na scéně působí čtyřicet let a je 
mimo jiné čtyřnásobným vítězem festivalu Porta nebo držitelem 
ceny Anděl. Vstupenky na jeho bohumínský koncert stojí 400 korun. 
Jen o pár dnů později, v neděli 26. listopadu od 17 hodin, bude pó-
dium hotelu patřit přerovské herečce, zpěvačce a multiinstrumen-
talistce Gabriele Vermelho (47). Vystoupí s kapelou GaRe, která se 
věnuje autorské tvorbě na pomezí všech žánrů. Lístky na jejich spo-
lečný koncert jsou k mání za 200 korun. Zakoupit je na obě vystou-
pení lze v recepci hotelu Pod Zeleným dubem (pouze za hotové) 
nebo na www.smsticket.cz/vstupenky. (red)

Mateřská škola v Tovární ulici 
má každoroční tradici dlabání 
dýní. Odpoledne se sejdou děti 
společně s rodiči a tvoří. Dospě-
láci popíjejí kafíčko, děti čaj, 
všichni si povídají a baví se. 
V obou třídách vládne pohoda, 
klid a tvořivá nálada. Každý rok 
někdo překvapí svou fantazií 
a uměním. Kreativitou hýří ze-
jména děti. Letos se účastníci 
»dlabání« sešli v hojném počtu 
a večerní rozzářené dýně před 
školkou toho byly důkazem.  
 Eva KOHUTIAKOVÁ, 
 Jindřiška HRDLIČKOVÁ

Čas dýňových světýlek

Foto: MŠ TovárníFoto: MŠ Tovární

Rozsvícení stromu 
Komise pro městskou část pořádá 30. listo-
padu v 18 hodin rozsvícení vánočního stro-
mu na náměstí Svobody ve Starém Bohumí-
ně. Vystoupí děti místní základní školy 
a písničkář Pavel Kohn.  (red)
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Tichá vzpomínka letí do nebe, smutno je nám tady bez tebe.

13. listopadu jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 
a 21. listopadu si připomeneme 

nedožité 100. narozeniny 

paní Anny MIKLUŠÁKOVÉ.


Vzpomínají dcery Alena a Milada 

a syn Karel s rodinami.
Kdo vás znal, ten si vzpomene, kdo vás měl rád, ten nikdy nezapomene. 

21. listopadu by se dožila 80 let naše manželka, maminka, babička a prababička, 

paní Jarmila ŠOLCOVÁ,
která nás letos 15. května navždy opustila.

S úctou a láskou vzpomínají manžel, dcera, vnoučata a pravnoučata Julie a Dominik.


4. prosince si připomeneme nedožitých 60 let našeho otce, dědečka, bratra a strýce, 

pana Dalibora GEISLERA.
11. února 2024 vzpomeneme 17. výročí jeho nečekaného úmrtí.

S úctou a láskou vzpomínají dcera, sestra, synovci, vnuk Dominik a otčím Zdeněk.Odešli, ale v našich srdcích zůstanou navždy.
16. listopadu jsme si připomněli druhé výročí úmrtí 

naší milované maminky, babičky a prababičky, 
paní Františky NOVÁKOVÉ.

7. prosince uplynou tři roky 
od odchodu našeho drahého manžela, 

otce a dědečka, 
pana Mgr. Josefa SITKA.


S láskou vzpomínáme.

Za celou rodinu Dagmar Sitková.

Tvůj hlas se ztratil, tvůj úsměv vítr vzal, nám v srdcích bolest a slzy zanechal. 

22. listopadu vzpomeneme 16. smutné výročí úmrtí 
paní Františky JANDOVÉ.


S láskou, úctou a vděčností vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manžel Josef, 
syn Roman s manželkou, dcera Lenka, 

vnučky Lucka, Martina s manželem a Renata, 
pravnučka Lilinka a pravnuci Dominik, Rostík.

Odešel jsi, jak si to osud přál. 

V našich srdcích a vzpomínkách však zůstaneš dál. 

10. listopadu jsme vzpomněli 8. výročí, 
kdy nás opustil 

pan Zdeněk CHOBOT.


S láskou vzpomínají 

manželka Pavla a dcera Terezka.

Osud nám nevrátí, co kdysi vzal, vrací jen vzpomínky, bolest a žal.

8. listopadu jsme vzpomněli 9. výročí úmrtí 

pana Zdeňka ŠTÁBLY.
Zároveň jsme si 16. září připomněli 

jeho nedožité 70. narozeniny.


Nikdy nezapomeneme.

Manželka Helena a děti s rodinami.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, 

který jsi pro nás žila.

18. listopadu vzpomeneme 
34. výročí úmrtí maminky, 

paní Marie SEKELOVÉ.


Nikdy nezapomene 

dcera Helena a vnoučata.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, který jsi pro nás žila.

18. listopadu by se dožila 100 let 

paní Marie ŠELIGOVÁ, 
která nám byla víc než matkou.


Scházíš nám, 

ale v srdci a vzpomínkách zůstáváš.
Za celou rodinu Olda.

Jen vzpomínky nám zůstaly na doby kdysi šťastné, 

jsou v srdcích ukryté, jsou hluboké a krásné.

16. listopadu jsme si připomněli 18. smutné výročí 
úmrtí naší drahé maminky, 

paní Hedviky MACHACZKOVÉ.


S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcery Eva a Božena s rodinami.

S hlubokým zármutkem oznamujeme,  
že už jsou to 3 roky, kdy nás 10. listopadu  

navždy opustil manžel, otec, dědeček,  
tchán, bratr a strýc, 

pan Emil KWASNICA.


S láskou vzpomínají manželka Jana  
a dcery Šárka a Hanka s rodinami.

VZPOMÍNKY



  ČÍSLO 21 / 2023 15

Kdo vás znal, ten si vzpomene, kdo vás měl rád, ten nikdy nezapomene.

23. listopadu si připomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 

paní Marie MROCEKOVÉ


13. ledna pak vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 

pana Antonína MROCEKA.
S úctou a láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

24. listopadu si připomeneme 

10. smutné výročí úmrtí 

pana Jiřího TÉMY 

ze Skřečoně.


Vzpomíná manželka Miluše s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

23. listopadu si připomeneme 

nedožité 80. narozeniny manželky, maminky, 

babičky, prababičky a sestry, 

paní Aleny SUCHÁNKOVÉ.


S láskou a úctou vzpomíná manžel Jiří s rodinou. 

Kdo byl milován, není zapomenut.

22. listopadu vzpomeneme nedožitých 100 let 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Ondřeje JURASE.
Zároveň 10. prosince uplyne smutné 25. výročí, 

kdy nás navždy opustil.
S láskou a úctou vzpomínají dcery Zdeňka, 

Irena s manželem, vnoučata Zdeněk, 
Andrejka s rodinami a švagrová Inge s rodinou.

Čas plyne, vzpomínka zůstává.

28. listopadu si připomeneme 

nedožité 80. narozeniny 

paní Boženy BARABÁŠOVÉ.


Stále vzpomínají dcera Eva, 

vnuci Tomáš a Vítek.

Navždy jsi odešel, ztichl tvůj hlas, jen živé vzpomínky zůstaly v nás.

27. listopadu vzpomínáme 
19. výročí tragického úmrtí pana 
Ing. Petra CHROBOČKA.

 
S láskou vzpomínají manželka Miroslava,

 syn Michal s přítelkyní Janou, rodiče, 
sourozenci Pavel a Martina s rodinami, 

tchyně Jana, kamarádi a přátelé. 

22. listopadu vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Emil CZERNÝ.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcera Alena a syn Miroslav s rodinami.

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, sedaček a jiné. Tel.: 

603 877 639, e-mail: vladenka79@email.cz.
 ● Provádíme pokládku plovoucích pod-

lah, PVC, koberců, vinylu, samonivelační 
stěrky. Tel.: 604 265 861.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

 ● Hračkářství - Papírnictví na ná-
městí v Rychvaldu. Nakoupíte věci do 
školy, na párty, hračky, noviny, šperky, 
bižuterii, puzzle, deskové hry aj. Sle-
dujte náš Facebook – Hrackarstvi-
Rychvald. Tel.: 602 751 343, e-mail: 
gabrielaspurkova@seznam.cz.cz, 
www.cematsro.cz.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.

INZERCE
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17.11. až 22.12. každé úterý a pátek v 15-18 
hodin VÁNOČNÍ JARMARK. Šperky, bižute-
rie, výrobky z drátu a papíru, přání, kerami-
ka, hračky a další. Dům U Rytíře, nám. Svo-
body ve St. Bohumíně. 
25.11. v 8-15 hodin VÁNOČNÍ JARMARK. 
Stánky s vánočním i dárkovým zbožím, ob-
čerstvení, dílna uměleckého kováře. Na 
pódiu vystoupí animátorka, divadelní sou-
bor, děti z mateřských i základních škol. 
Nám. TGM a kino.
26.11. v 17 hodin ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU. Adventní koncert Leony Machál-
kové, ohňostroj. Nám. TGM.
30.11. v 18 hodin ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU. Vystoupí děti ZŠ St. Bohumína a 
písničkář Pavel Kohn. Náměstí ve Starém 
Bohumíně.
2.12. v 9-18 hodin VÁNOČNÍ JARMARK VE 
SKŘEČONI. Vánoční věnce, ozdoby, dárečky, 
med a medové výrobky, občerstvení na 
místě. PZKO ve Skřečoni. 

KINO

16.11. a 17.11. v 19 hodin HUNGER GA-
MES: BALADA O OPICÍCH A HADECH. 
USA (Sci-fi / Akční), 2023, titulky, 12 let., 
157 min., 150 Kč.
18.11. v 19 hodin JEJÍ TĚLO. Česko (Životo-
pisný / Drama), 2023, od 18 let, 107 min., 
140 Kč.
19.11. v 19 hodin UMĚNÍ JÍST A MILOVAT. 
Francie (Historický / Romantický), 2023, 134 
min., titulky, od 12 let, 140 Kč.

23.11. v 19 hodin PĚT NOCÍ U FREDYHO. 
USA (Horor), 2023, titulky, od 12 let, 110 
min., 150 Kč.
24.11. a 25.11. v 19 hodin NAPOLEON. Vel-
ká Británie, USA (Historický), 2023, titulky, 
od 15 let, 154 min., 140 Kč.
26.11. v 19 hodin TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽI-
VOTA. Česko (Mysteriózní), 2023, od 12 let, 
154 min., 140 Kč.
30.11. a 1.12. v 19 hodin TANCUJ, MATYL-
DO. Česko (Drama), 2023, od 12 let, 130 Kč.

KINO PRO DĚTI

17.11. v 16 hodin KOUZELNÁ BERUŠKA 
A ČERNÝ KOCOUR. USA, Japonsko (Animo-
vaný), 2023, dabing, 105 min., 130 Kč.
18.11. v 16 hodin TONDA, SLÁVKA A KOU-
ZELNÉ SVĚTLO. Česko (Animovaný), 2023, 
82 min., 150 Kč, děti 120 Kč.
19.11. v 16 hodin a 25.11. v 10 hodin TRO-
LLOVÉ 3. USA (Animovaný), 2023, dabing , 
92 min., 150 Kč, děti 120 Kč.
26.11. v 10 hodin ESA Z PRALESA 2: SVĚTO-
VÉ DOBRODRUŽSTVÍ. Francie (Animovaný), 
2023, 89 min., dabing, 120 Kč.

DIVADLO

29.11. v 19 hodin VÁNOČNÍ KOLEDA. Di-
vadelní hra podle předlohy Charlese 
Dickense, hraje Těšínské divadlo. Kinosál, 
320 Kč.

HUDBA

23.11. v 19 hodin KAREL PLÍHAL. Koncert 

legendy české folkové scény. Pod Zeleným 
dubem, 400 Kč.
26.11. v 17 hodin GABRIELA VERMELHO & 
GARE. Vystoupení přerovské zpěvačky s au-
torskou multižánrovou kapelou. Pod Zele-
ným dubem, 200 Kč.
3.12. v 17 hodin BRONZOVÁ NEDĚLE 
S MARTINEM CHODÚREM. Sérii advent-
ních koncertů na náměstí zahájí populární 
ostravský zpěvák. Nám. T. G. Masaryka, 
zdarma.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
27.11. až 30.11. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din KARTONOVÉ PERNÍČKY.
28. 11. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 8-12 let.

TEEN ZÓNA

21.11. v 15 hodin SETKÁNÍ MANGA PŘÍ-
ZNIVCŮ.
28.11. v 15 hodin PIZZA KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

20.11. až 24.11. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ 
KORÁLKY. 

STARÝ BOHUMÍN
21.11. a 24.11. LÁTKOVÁ ZVÍŘÁTKA.
28.11. VÁNOČNÍ PAPÍR.

ZÁBLATÍ
20.11. LÁTKOVÁ ZVÍŘÁTKA.
27.11. VÁNOČNÍ PAPÍR.

KURZY

V teen zóně knihovny.
27.11. a 28.11. v 13.30-16.30 hodin ZÁKLA-
DY MS POWER POINT.

PŘEDNÁŠKY

17.11. v 17 hodin STYL JE VĚČNÝ, ZATÍMCO 
MÓDA POMÍJI. Přednáška s ukázkami sty-
listky a vizážistky Dany Beranové. Přednáš-
ková místnost.

VÝSTAVY

1.12. v 17 hodin PAVEL OPARTY »20«. Verni-
sáž výstavy bohumínského výtvarníka, 
malíře a fotografa, která shrnuje 20 let jeho 
tvorby. Foyer kina.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, 
www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
21.11. v 17 hodin UROBOROS. Beseda se 
spisovatelkou Romanou Vaverovou, autor-
kou fantasy knihy Uroboros. Na místě pro-
dej knihy a autogramiáda. 
24.11. v 17.30 hodin BARVY PODZIMU. Kon-
cert studentů operního zpěvu pod vede-
ním Niny Kriutchkové. Vstupné dobrovolné.

HOKEJ

25.11. 17.30 hodin HC BOSPOR – TJ HORNÍ 
BENEŠOV. Krajská liga mužů, zimní stadion.
2.12. 17.30 hodin HC BOSPOR – HC WOL-
VES ČESKÝ TĚŠÍN. Krajská liga mužů, zimní 
stadion.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 16.11. do 3.12. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká vězeň manŽelce, která ho přišla navštívit: „uŽ mi... (viz tajenku).” pomůcka: alit, ens, lo.
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MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544


